
が ん セ 号 外 

令和 5 年 10 月 18 日 

 県内医療機関 各位 

地方独立行政法人宮城県立病院機構 

宮城県立がんセンター総長 山田 秀和 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第 125 回宮城県緩和ケア研修会の開催について（ご案内） 

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当センターの運営につきまして格別

の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、ご承知のとおり、第 3 期宮城県がん対策推進計画において、「がん診療に携わる全ての医療従

事者が基本的な緩和ケアを正しく理解し、知識や技術を習得する」ことが目標としてあげられている

ところであります。 

つきましては、下記のとおり緩和ケア研修会を開催いたしますので、未受講の皆様には、是非受講さ

れますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１． 日 時：令和 5 年 12 月 9 日（土） 9 時 00 分～17 時 00 分 

２． 会 場：宮城県立がんセンター 大会議室 

３． 対 象 者：がん診療に携わる医師及び医療従事者 

４． 定 員：12 名程度（申込み多数の場合は調整させていただきます。） 

５． 参 加 費：無料（交通費，昼食費等は自己負担となります。） 

６． 申込〆切：令和 5 年 11 月 6 日（月）必着 

７． 申込方法：別紙申込用紙に必要事項を記入し FAX でお申込みいただくか、E-mail に添付し 

て送信してください。（申込書は当センターホームページからもダウンロードできます。） 

※申し込みの際に e－learning 修了証のコピーを添付して下さい。 

８． 内 容：別紙プログラム参照（当センターホームページにも掲載しております。） 

９． 受講可否：受講が決まった方は別途郵送にて案内いたします。案内がない場合は大変申し訳 

     ありませんが、受講することはできません。 

10．注意点 ：宮城県緩和ケア研修会は、厚生労働省が実施する「e－learning」と、宮城県内の緩和

ケア研修会主催病院の開催する「集合研修」で構成されます。 

       はじめに e－learning を受講し、その終了後 2 年以内に「集合研修」を修了する必要

がありますのでご注意ください。 

e－learning を受講するためのホームページアドレス 

         https://peace.study.jp/rpv/ 

※全プログラムを受講した方には修了証書が交付されます。 

 

※研修当日は、当センター駐車場をご利用いただけます（無料）。また 1 階のコンビニ（14

時まで)は営業予定となっております。 

 
【申込み・お問合せ先】 

宮城県立がんセンター経営改革グループ  

担当 村上 

TEL022-384-3151(内)7889 FAX022-381-1169 

E-mail:mcc-keiei@miyagi-pho.jp 

E-mail：kumagai-ta911@miyagi-pho.jp 


